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[Finansministeren.] 
Forslaget, sikkert vil bevirke yderligere 
Nedgang for adskillige Udgifter indenfor 
Finansloven. For Indtægternes Vedkom- 
mende maatte der ved Finanslovforslagets 
Vedtagelse navnlig være en vis Frygt for 
Nedgangen i Forbrugsbeskatningen, og Ind- 
tægten af denne Beskatning blev da ogsaa 
af den Grund budgetteret noget lavere end 
det foregaaende Aars Tal. Paa Regnskabet 
for 1930홢31 har Forbrugsafgifterne i samlet 
Indtægt givet 228,7 Milt. Kr., medens der for 
indeværende Aar er budgetteret 216,7 Mil- 
lioner, altsaa 12 Mill. Kr. mindre. De hidtil 
forløbne Maaneder i indeværende Finansaar 
har imidlertid ikke vist nogen Nedgang af 
Betydning paa Indtægten af Forbrugs- 
afgifterne i Forhold til forrige Aar. Ved Ud- 
gangen af August havde Forbrugsafgifterne 
for indeværende Finansaar indbragt i alt 
96,5 Mill. Kr., og dette svarer temmelig 
nøje til Resultatet fra forrige Aar med det 
høje Slutbeløb, idet der kun i alt har været 
en Nedgang paa % Mill. Kr. paa dette store 
Beløb. Disse Tal viser altsaa en stærk Stabi- 
litet med Hensyn til Forbrugsafgifternes 
Beløb, men selvfølgelig er jeg ikke i Stand 
til at sige noget om, hvorledes det vi] gaa 
i den tilbageværende Del af Finansaar et: 
Saa meget kan dog siges, at  selv om der 
skulde ko j.me en væsentlig Nedgang i de 
kommende Maaneder, vil denne kunne afba- 
lanceres af de hidtil indkomne større Beløb, 
end man havde regnet med, saaledes at der 
skal et meget stærkt Pres til, før Indtægterne 
vil gaa ned under det budgetterede Beløb 
for indeværende Finansaar. 

Uden i øvrigt at optræde som Spaa- 
mand har jeg villet gøre disse Bemærknin- 
ger om Udsigterne for Statens Økonomi i 
indeværende Aar, og jeg har i hvert Fald 
Pligt til at fremhæve, at de hidtil forelig- 
gende Kendsgerninger med Hensyn til Ind- 
tægter og Udgifter er af tilfredsstillende 
Karakter. 

Jeg skal nu gaa over til Forelæggelsen 
af Finanslovforslaget fra 1. April 1932 til 
31. Marts 1933, og jeg skal, straks sige, at 
jeg ved Udarbejdelsen af dette Forslag 
har taget vidtgaaende Hensyn til den 
økonomiske Situation, som har præget vort 
Lands Økonomi i den senere Tid. .Jeg har 
været klar over, at der maatte regnes med 
en ikke ringe Nedgang, i Indtægterne, og 
at det som Følge deraf var nødvendigt 
ogsaa at indføre Besparelser paa Udgifts- 
budgettet, og selv om de Besparelser, som 
der :her er Tale om at foreslaa, neppe vil 
vække almindelig Tilfredshed og maaske 

i mange Kredse, hvor Virkningerne føles, 
vil modtages med Beklagelse, har jeg 
handlet ud fra den Anskuelse, at man maa 
bøje sig for Nødvendighedens Lov. 

De samlede Indtægter paa Finanslov- 
forslaget er anslaaet til 309,9 Mill. Kr., 
og de samlede Udgifter er anslaaet til 
290,1 Mill. Kr., saaledes at der fremkommer 
et budgetteret Overskud paa 19,8 Mill. Kr. 

Paa Finansloven for indeværende Aar 
er de samlede Udgifter anslaaet til 326,8 
Mill. Kr.; Nedsættelsen her andrager altsaa 
36,7 Mill. Kr. Imidlertid falder en Del 
af den Udgiftsnedsættelse, der er foretaget, 
under Driften af Statsvirksomheder, som 
opføres paa Indtægtssiden af Finanslovfor- 
slaget, og denne Del kommer derfor ikke 
direkte til Syne som Udgiftsbesparelse, 
men virker til at formindske Underskuddet 
eller forøge Overskuddet paa disse Virksom- 
heder. Den Udgiftsnedsættelse, som saa- 
ledes har paavirket Indtægtssiden paa 
Finanslovforslaget, andrager ca. 6 Mill. Kr., 
saaledes at det samlede Beløb for Ned- 
sættelserne kommer op paa noget over 
42 Mill. Kr. 

Jeg skal nu nærmere omtale nogle af 
de enkelte Nedsættelser, som er foreslaaet 
paa Finanslovforslaget. Først skal jeg 
nævne, at der paa de to militære Budgetter 
er foreslaaet en ekstraordinær Nedsættelse 
paa 10 Mill. Kr. At en saadan Nedsættelse 
vilde blive foreslaaet, har længe været kendt 
for den danske Befolkning, idet et saadant 
Beløb er medregnet til Dækning af Udgif- 
terne ved det af Regeringen udarbejdede 
Kriseforslag for Landbrugere. I Forbin- 
delse med Kriseforslagets Fremsættelse vil 
der blive fremsat et særligt Lovforslag om 
Bemyndigelse til at foretage denne ekstra- 
ordinære Nedsættelse af Militærudgifterne, 
og den paa Finanslovforslaget optagne 
Nedsættelse slutter sig altsaa hertil. Denne 
ekstraordinære Nedsættelse paa de militære 
Budgetter andrager ca. 9 Mill. Kr. for Krigs- 
ministeriets Vedkommende og ca. 1 Mill. Kr. 
for Marineministeriets Vedkommende. Det 
nævnte Lovforslag om Bemyndigelse til at 
foretage denne ekstraordinære Nedsættelse 
indeholder ikke nogen egentlig talmæssig 
Fordeling af . Nedsættelsen, idet dette i 
Virkeligheden kun lader sig foretage paa 
Finansloven, og af den Grund har man for 
at vise Virkningerne af de foreslaaede Ned- 
sættelser indført dem paa Finanslovfor- 
slaget. Jeg gør straks her opmærksom paa, 
at der altsaa paa Forhaand er disponeret 
over de 10 Mill. Kr. af det budgetterede Over- 
skud paa 19,8 Mill. Kr., og at det Overskud, 


